2022年２月10日

各      位

会 社 名  株式会社岡本工作機械製作所

代表者名  取締役社長  石井 常路

（コード番号 6125    東証 第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員

         管理本部長  高橋 正弥

（TEL． 027-385-5800）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 34,000 2,750 2,700 2,000 499.83

今回修正予想（B） 37,000 3,700 3,700 2,400 585.43

増減額（B－A） 3,000 950 1,000 400

増減率（％） 8.8 34.5 37.0 20.0

(ご参考)前期実績

(2021年３月期）
30,372 1,905 1,869 1,458 364.38

修正の理由

売上高につきましては、工作機械事業が堅調に推移したことにより、予想を上回る見込みとなりました。

損益につきましても、売上高が予想を上回ったことによる増収効果により、営業利益、経常利益及び親会社株

主に帰属する当期純利益が予想を上回る見込みです。

2．配当予想の修正について

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想（2021年５月13日発表）

円銭

60.00

円銭

60.00

円銭

120.00

今回修正予想 ― 80.00 140.00

当期実績 60.00 ― ―

（ご参考）前期実績（2021年３月期） 30.00 50.00 80.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置づけ、内部留保とのバランス

を考慮しつつ、安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。

この方針に基づき、2022年３月期の期末配当金は１株当たり60円を予想しておりましたが、上記の通期業績予

想や財務状態等を総合的に勘案した結果、１株当たり配当予想を 20円増配し、80円に修正させていただきます。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上